АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2018

№ 1195
г. Вилючинск

	Об организации выездной торговли пиротехническими изделиями в период с 20.12.2018 по 20.01.2019
на территории Вилючинского
городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на основании заявления генерального директора ООО «Вилстрой» Ластовецкого Д.В. от 03.12.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политике финансового управления администрации Вилючинского городского округа
в преддверии новогодних праздников организовать выездную торговлю пиротехническими изделиями с 20.12.2018 по 20.01.2019 в жилом районе Приморский в районе ул. Строительная, дом 6 возле нестационарного торгового объекта Pitstop (вне пределов проезжей части).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Вилстрой» на безвозмездной основе для осуществления выездной торговли пиротехническими изделиями с 20.12.2018 по 20.01.2019:

- торговое место в жилом районе Приморский в районе
ул. Строительная, дом 6 возле нестационарного торгового объекта Pitstop (вне пределов проезжей части).
3. Утвердить время работы выездной торговли с 11:00 часов до 21:00 часов по местному времени.

4. Определить перечень хозяйствующих субъектов, осуществляющих выездную торговлю пиротехническими изделиями в период с 20.12.2018
по 20.01.2019 на территории Вилючинского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и организациям торговли, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принимающим участие в выездной торговле:

5.1 обеспечить:

- выездную торговлю с 20.12.2018 года по 20.01.2019 года;

- соблюдение санитарных правил;

- наличие сопроводительных документов, подтверждающих происхождение и качество реализуемой продукции;

- установку контейнеров для сбора бытовых отходов;

- санитарное содержание территории в период осуществления торговли и после ее завершения.
5.2 осуществлять работу с соблюдением действующих торгового, санитарного, ветеринарного, налогового, противопожарного, экологического законодательства Российской Федерации в сфере потребительского рынка,
с обязательным соблюдением требований пожарной безопасности
при распространении пиротехнических изделий, а также Правил благоустройства территории Вилючинского городского округа.
6. Руководители организаций и индивидуальные предприниматели несут персональную ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов торговли в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

городского округа

                                             Г.Н. Смирнова
Приложение

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 11.12.2018 № 1195
ПЕРЕЧЕНЬ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ
СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ
ТОРГОВЛЮ ПИРОТЕХНИЧЕСКИМИ ИЗДЕЛИЯМИ В ПЕРИОД
С 20.12.2018 ГОДА ПО 20.01.2019 НА ТЕРРИТОРИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Перечень организаций торговли
	Количество

мест
	Расположение места торговли
	Перечень реализуемой продукции

	1
	ООО «Вилстрой»
	1 торговое место

жилой район Приморский

	в жилом районе Приморский в районе
ул. Строительная, дом 6 возле нестационарного торгового объекта Pitstop (вне пределов проезжей части)
	Пиротехнические изделия